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PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

1.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

Dni Gminy Lubasz

Siła natury!
Coroczne święto całej społeczności gminnej, w ramach którego odbywają się koncerty, za-

wody sportowe, konkursy i spektakle teatralne miało miejsce w miniony weekend. W piątek 
najmłodsi polowali na motyle, następnie mieszkańcy wraz z aktorami wykonali 100% normy 
podczas spektaklu o czasach PRL. Sobota upłynęła pod znakiem rekreacji, a popołudniowo 
- wieczorny czas dostarczył muzycznych i tanecznych wrażeń. Atrakcje zaplanowane na nie-
dziele, ze względu na pogodę, odbędą się w innym terminie.

Młodzieży nie przeszkodziła pogoda, niepotrzebne były również parasole

czytaj  str.  8-9

Dni Ziemi
Czarnkowskiej

„Gratia Plena”
II Letni Festiwal Muzyczny czytaj str. 5

Objazd
Remont przejazdu kolejowego w Trzciance czytaj str. 5

Aktywny Weekend
Spływ kajakowy i bieg wokół jeziora czytaj str. 7

Pożar samochodu
Strażacy interweniowali w Krosinie

czytaj str. 12

program str. 2

Senior na zakupach
Praktyczne porady czytaj str. 11
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Zachylnik i zachyłka

W poprzed-
nim artykule 
pisałam o po-
krzywie zwy-
czajnej, która, 
chociaż nie jest 
rośliną zielar-
ską uprawia-
ną w ogrodach 

i na działkach, a pospolitym 
chwastem, dzięki posiadanym 
składnikom zdrowotnym już 
od starożytności jest doceniana 
przez medycynę ludową i współ-
czesnych fitoterapeutów.

Warto przygotować natural-
ny pokrzywowy suplement dla 
wzmocnienia organizmu. Aby 
organizm był silny i pracował 
wydajnie powinien regularnie, 
codziennie, otrzymywać natu-
ralne składniki odżywcze, jak 
witaminy, substancje mineral-
ne, aminokwasy, kwasy tłusz-
czowe, polisacharydy i inne. 
Bo tylko silny układ odporno-
ściowy ma siłę przeciwstawić 
się zewnętrznym czynnikom 
chorobotwórczym, jak bakterie, 
grzyby, wirusy i inne toksyny. 
I wewnętrznym, jak mutujące 
się komórki nowotworowe. Naj-
więcej chorobotwórczych drob-
noustrojów przedostaje się do 
ciała przez układ oddechowy 
i układ trawienny. Aby żołą-
dek mógł prawidłowo pracować 
powinien posiadać właściwą 
kwasowość (pH 1,5-2,5) i wte-
dy drobnoustroje przedostające 
się do żołądka razem z pokar-
mem są niszczone przez silne 
enzymy żołądkowe. Żywność, 
którą zjadamy jest coraz mniej 
zdrowa, bo zawiera coraz więcej 
składników toksycznych.

Ziołowy ogród (15)
„Federalna ustawa (FFDCA) 

o żywności, lekach i kosmety-
kach z 1958 roku - FDA nie 
może dopuścić żadnego dodat-
ku żywnościowego, o którym 
wiadomo, że powoduje nowo-
twory u zwierząt laboratoryj-
nych lub ludzi, tak aby żaden 
karcynogen nie trafiał do je-
dzenia. Zmieniło się to w 1988 
roku - wprowadzono poprawkę, 
która zakłada, że jeśli ryzyko 
rakotwórczości jest zbyt ma-
łe, aby umieszczać ostrzeże-
nie na etykiecie, to żywność 
taka może być dopuszczona 
do sprzedaży bez ostrzeżenia. 
Stanowisko dopuszczające mi-
nimalne dawki karcynogenów 
bierze pod uwagę jedynie prze-
ciwdziałanie ostrym zatruciom, 
a nie ryzyko, jakie wiąże się 
z długoterminowym działa-
niem niskich dawek. Otwarło 
to drzwi wszelkim dodatkom 
do żywności. Dopóki FDA nie 
zmieni swoich reguł, jedzenie 
kupowane każdego dnia przez 
Amerykanów będzie zawierać 
niewielkie dawki substan-
cji rakotwórczych, które FDA 
z uporem uznaje za bezpiecz-
ne.” - książka „Ukryte toksyny 
- żywność, która truje” - Mike 
Adams. „Mike Adams jest ame-
rykańskim naukowcem, który 
przerywa zmowę milczenia na 
temat tego, czym tak napraw-
dę „karmią” nas producenci 
żywności, suplementów diety, 
witamin, szczepionek i kosme-
tyków. Wielkie koncerny spo-
żywcze, oraz środki masowego 
przekazu, które utrzymują się 
z reklam produktów spożyw-
czych i suplementów, zmówiły 
się, aby nie ujawniać dowodów 

soli kłodawskiej bez E 536, trzy 
łyżki nasion pokrzywy, 1 łyż-
kę liści oregano. To wszystko 
utrzeć w moździerzu lub zblen-
dować i wsypać do słoiczka, 
przechowywać w lodówce do 10 
dni.  Polskie Gomasio możemy 
dodawać do wszelkich potraw 
- zupy, sosy, sałatki, pasztety, 
twarogi. Gotowane mięsa po-
krojone w plasterki i doprawio-
ne Gomasio zastąpią niezdrowe 
wędliny. Kolejne suplementy to: 
nasiona pokrzyw (świeże lub 
suszone) zalane olejem tłoczo-
nym na zimno, zalane domo-
wym octem albo dobrym czer-
wonym winem lub wymieszane 
z miodem skrystalizowanym. 
Po przemacerowamiu 3-4 ty-
godnie, a zalane winem dłużej, 
olej i miód spożywamy razem 
z nasionami, natomiast ocet 
i wino przecedzamy. Olej do-
dajemy do potraw (na talerzu), 
natomiast miód spożywamy 
dwa razy dziennie po łyżce. Ja 
winem (czerwonym domowym 
z owoców dzikiej róży) zalałam 
świeże wierzchołki pokrzyw, co 
pokazałam na zdjęciu w po-
przednim artykule, a po trzech 
miesiącach odcedzę na sitku 
i do różano pokrzywowego wi-
na dodam miód dla wzmocnie-
nia właściwości i polepszenia 
smaku. Takie winko możemy 
nazwać suplementem, a nawet 
lekiem i zastosować jako uzdra-
wiającą kurację spożywając po 
kieliszku dwa razy dziennie.

Warto własnoręcznie przygo-
tować naturalne suplementy, 
bo wówczas „wiem co jem i co 
piję”..

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

naukowych i ukryć przed opi-
nią publiczną szokującą praw-
dę na temat jedzenia. Prawdę 
na wagę naszego zdrowia i ży-
cia.” Z powyższej książki do-
wiedziałam się czym skażona 
jest żywność i jaki ma to wpływ 
na nasze zdrowie oraz co jeść, 
a czego unikać i jak odtruć za-
truty organizm. Uważam, że tę 
książkę (ma 370 stron) warto 
przeczytać i to nie tylko jeden 
raz. Bo żywność (i suplementy) 
jaką produkują koncerny ame-
rykańskie, produkują również 
koncerny europejskie i taką 
żywność kupujemy w marke-
tach, i zjadamy każdego dnia.

Nasiona pokrzywy zwyczaj-
nej zielarze nazywają Super 
Food, co znaczy żywność na-
turalna, nieprzetworzona, 
bogata w cenne dla zdrowia 
składniki odżywcze i prozdro-

wotne. Często zachwycamy się 
zagranicznymi Super Food, jak 
np. nasiona chia, jagody goji, 
acai, algi, żeń-szeń, a prze-
cież posiadamy swoje Super 
Food, jak nasiona lnu i pokrzy-
wy, aronia, czosnek, kiszonki, 
aloes na parapecie. Kwitnące 
wierzchołki pokrzyw lub tylko 
nasiona możemy przygotować 
na różne sposoby. Najprostszy 
to ususzone nasiona pokrzywy 
(zmielone lub całe) dodawać 
do zup, sałatek, surówek, kok-
tajli, jogurtów, past twarogo-
wych. Albo zrobić popularną 
w Japonii wyjątkową przypra-
wę Gomasio. Typowe Gomasio 
to nasiona sezamu (białe lub 
czarne) podprażone na patelni 
ze sporą ilością soli i zmielone 
w blenderze. Ja proponuję pol-
skie Gomasio: 6 łyżek nasion 
lnu (złocistego lub brązowego) 
zmielić, dodać łyżkę naturalnej 

Rośliny opisywane w dzisiej-
szym odcinku są bardzo skom-
plikowane w nazewnictwie, za-
równo rodzajowym, jak i gatun-
kowym, tak w języku polskim, 
jak i łacińskim.

Pierwszym przedstawicie-
lem jest zachylnik błotny cza-
sem określany jako nerecznica 
błotna - Thelypteris palustris 
(Dryopteris thelypteris). Jest to 
bylina z długimi, cienkimi, pod-
ziemnymi, czarnymi kłączami, 
z których pojedynczo wyrastają 

prosto stojące liście długości 
od 15 do 80 centymetrów. Ogo-
nek liściowy niemal tak długi 
jak blaszka. Blaszka w zarysie 
lancetowata. Odcinki pierw-
szego rzędu równowąskolan-
cetowate, zaostrzone, odcinki 
drugiego rzędu podłużne, tępo 
zakończone, u liści płonnych 
płaskie i jasnozielone, u za-
rodnikonośnych z podwiniętym 
brzegiem i niebieskozielone. 
Paproć ta zarodnikuje w mie-
siącach letnich. Gatunek ro-

ległe, zrośnięte szeroką nasadą 
z osadką, z wyjątkiem najniż-
szej pary oszczepowato odgię-
tej do dołu, co charakteryzuje 
ten gatunek. Zarodnikowanie 
przypada na lipiec i sierpień. 
Paproć ta rośnie na glebach 
świeżych, mezotroficznych 
o odczynie umiarkowanie kwa-
śnym do obojętnego. Występuje 
w cienistych lasach, grądach, 
buczynach, jaworzynie, lasach 
ziołoroślowych, kwaśnej buczy-
nie górskiej, wyżynnym borze 

jodłowym, zwłaszcza w jego od-
mianie wilgotnej, w borze mie-
szanym dębowo-świerkowym, 
jak również na osuszonych 
skałach i piaskach. Gatunek 
niezbyt częsty w całym kra-
ju, pospolitszy na wyżynach 
i w górach. Paproć ta prawie 
nie wskazywana w Wielkopol-
sce. Niegdyś znane było mi sta-
nowisko na Morenie Czarnkow-
skiej, ale obecnie nieodnalezio-
ne. Gatunek do odszukania.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Pokrzywa wyrosła niczym łan zboża i zagłusza jagody kamczackie
w moim ogrodzie

śnie na glebach wilgotnych do 
mokrych o odczynie obojętnym. 
Występuje w olsie porzeczko-
wym i torfowcowym, dominuje 
w subborealnej brzezinie ba-
giennej, rzadziej spotykany 
w łęgu jesionowo - olszowym 
i nadrzecznym łęgu wierzbowo-
-topolowym, na mokrych łą-
kach torfowych i torfowiskach 
niskich. Pospolity na całym 
polskim niżu, w górach rzad-
ki. Na naszym terenie, w wyżej 
wskazanych siedliskach, jest 
gatunkiem pospolitym wystę-
pujących łanowo.

Drugim gatunkiem, który 
pragnę dzisiaj przedstawić jest 
zachyłka oszczepowata zwana 
czasem zachylnikim ostrze-
powatym (Phegopteris con-
nectilis). Paproć ta to również 
bylina o długich, pełzających 
kłączach, z których pojedyn-
czo wyrastają jasnozielone li-
ście wysokości od 15 do 50 
centymetrów długości. Ogonek 
liściowy z łuseczkami, dłuższy 
od blaszki, wygięty w sposób 
umożliwiający jej równomierne 
oświetlenie. Blaszka liściowa 
jajowatotrójkątna, pojedynczo-
pierzasto złożona i owłosiona. 
Odcinki liściowe pierwszego 
rzędu pierzastosieczne, lance-
towate z zaostrzonym wierz-
chołkiem dokładnie naprzeciw-

Zachyłka oszczepowata

Zachylnik błotny
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Koncert z okazji 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego

„Gloria Victis”
Powstanie z roku 1863, zdawać by się mogło niszowe, 

z czasem zyskało rangę wielkiego wydarzenia narodowego. 
Tak to już jest u nas, Polaków, że o wolność walczy garstka, 
by po wygranej większość mogła cieszyć się sukcesem. Go-
rzej, gdy walczący przegrywają, wtedy na ich głowy spadają 
gromy. Smak narodowego ostracyzmu poznali uczestnicy 
Powstania Styczniowego.

Kiedy czytamy o rewolucji we 
Francji z roku 1789, to ude-
rza fakt, iż ogarnęła potężne 
rzesze społeczeństwa. Podobnie 
było we Włoszech i w Belgii, 
gdy w XIX wieku wybijali się 
na niepodległość. Na ziemiach 
polskich powstania, choć dziś 
mają rangę narodowych, objęły 
niespełna 3 - 5 % społeczeń-
stwa. Więcej, są dziś powo-
dem do dumy wielu Polaków, 
choć po upadku w roku 1864 
większość społeczeństwa zare-
agowała negatywnie. Długo po-
wstańcy żyli w przekonaniu, iż 
wydarzenie to w historii narodu 
nie miało żadnego znaczenia. 
Norwid o tym odczuciu po-
wie, że „całe to pokolenie jest 
na hekatombę dla przyszłości 
- zniszczy się jak narzędzie 
potrzeby jakiejś, co nie była.” 
I choć najmłodszy wieszcz miał 
na myśli Powstanie Listopa-
dowe, to atmosfera ta jeszcze 
silniej tkwiła w społecznym od-
czuciu po klęsce i okrutnych 
represjach w 1864 roku.

Stowarzyszenie Miłośników 
Muzyki Organowej i Kameral-
nej „Sauerianum” od począt-
ku swojej działalności kładzie 

nacisk na pielęgnowanie pol-
skich tradycji, polskiego dorob-
ku kulturalnego i prezentację 
polskich talentów. Dziedzina, w 
której działamy dostarcza nam 
wiele powodów do dumy i nie-
wątpliwie wiele nieznanych na-
zwisk powinno być przywróco-
ne pamięci kolejnych pokoleń. 
Spotkanie, jakie miało miejsce 
ponad 15 lat temu zaowocowa-
ło współpracą z kilkoma wybit-
nymi muzykami: Celiną Kotz, 
Jarosławem Brękiem i Piotrem 
Szychowskim. To z nimi mo-
głem realizować projekty o cha-
rakterze patriotycznym. Okrą-
głe rocznice pozwalają na szu-
kanie źródeł finansów w cen-
tralnych projektach. W naszym 
przypadku od początku mamy 
wsparcie Fundacji PZU. Czy to 
100 rocznica odzyskania nie-
podległości, czy wspomnienie 
brata Alberta Chmielowskiego 
albo Paderewskiego, Moniuszki, 
Norwida i wiele innych. Dzięki 
wymienionej instytucji możemy 
sięgać po artystów o uznanym 
dorobku. Dla mnie ważne, że te 
wielkie postaci, czy wielkie wy-
darzenia możemy uczcić god-
nie. Pozwolę sobie na uchylenie 
rąbka z pracy warsztatowej, jak 

powstał projekt „Gloria Victis”. 
Dlaczego, nie muszę tłuma-
czyć. Po napisaniu, scenariusz 
obchodów przedstawiłem wy-
mienionym wcześniej artystom, 
by wspólnie poszukać muzyki 
oddającej nastrój, jaki staram 
się stworzyć w czasie konferan-
sjerki.

Projekt „Gloria Victis” nawią-
zuje do krótkiej nowelki uczest-
niczki Powstania Styczniowe-
go, a jednocześnie wybitnej pi-
sarki Elizy Orzeszkowej, która 
w utworze tak zatytułowanym 
przywróciła pamięć bohaterów 
sprzed niemal półwiecza. Wiel-
kim orędownikiem przywróce-
nia pamięci powstańców był 
Józef Piłsudski. Po roku 1918 
wszyscy uczestnicy tego zrywu 
nosili specjalne mundury i każ-
dy harcerz i wojskowy oddawał 
im honory. Z doświadczeń tegoż 
powstania, które wdrażało wal-
kę partyzancką korzystali póź-
niej żołnierze Armii Krajowej. 
Jakże głęboko tkwi we mnie 
wiersz uczestnika Powstania 
Styczniowego, Adama Asnyka: 

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy,
Choć macie sami doskonalsze wznieść;
Na nich się jeszcze święty ogień żarzy,

I miłość ludzka stoi tam na straży,
I wy winniście im cześć!
WIESŁAW PIETRUSZAK

PS. Najbliższe koncerty upamiętniające Po-
wstanie Styczniowe w 160 rocznicę jego 
wybuchu odbędą się w Drezdenku, Krzyżu 
Wlkp., Wieleniu i Sierakowie od czwartku do 
niedzieli. Szczegóły na plakacie.

II Letni Festiwal Muzyczny

„Gratia Plena”
W ostatni weekend lipca 

odbył się II Letni Festiwal 
Muzyczny „Gratia Plena”. 
Dla licznie zebranej publicz-
ności, w kościołach w Poła-
jewie i Tarnówku, zabrzmia-
ły utwory m. in. Wolfganga 
Amadeusza Mozarta, Jana 
Sebastiana Bacha, czy Anto-
nio Vivaldiego.

Przybyli mogli wysłuchać 
również najsłynniejszych kom-
pozycji „Ave Maria”, zarówno 
autorstwa Bacha / Gounoda, 
jak i Franza Schuberta. W świat 

muzyki klasycznej i filmowej 
przenieśli słuchaczy wspaniali 
artyści, mezzosopranistka Ali-
na Mazur, skrzypaczka Daria 
Krzysztoń - Baran i organista 
Robert Płócienniczak. Koncerty 
prowadziła Miłosława Nowicka. 
Szczególne wrażenie wywołał 
wykonany na finał utwór „You 
raise me up”, w którym zaśpie-
wali wszyscy wykonawcy. Or-
ganizatorami wydarzenia byli 
wójt gminy Połajewo, parafia 
pw. św. Michała Archanioła 
w Połajewie, parafia pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Boruszy-
nie oraz Gminny Ośrodek Kul-
tury w Połajewie. Kierownikiem 
artystycznym festiwalu jest Ali-
na Mazur z Wiednia.

M. NOWICKA

Tegoroczni artyści

Koncerty odbyły się w kościołach w Połajewie i Tarnówku

Objazd
W związku z remontem prze-

jazdu kolejowego na ulicy 
Wł. Sikorskiego w Trzciance, 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
178, informujemy, że w dniach 
od 16 sierpnia 2023 r. do 13 
września 2013 r. przejazd zo-
stanie zamknięty. Objazd do 
centrum Trzcianki dla samo-
chodów o masie całkowitej do 
3,5 t. został wyznaczony przez 

miejscowości Radolin i Biała. 
Z kolei samochody ciężarowe 
powyżej 3,5 t. chcące dostać się 
do Trzcianki od strony Czarn-
kowa będą musiały za mostem 
skręcić w drogę wojewódzką nr 
174 (Bukowiec, Gajewo), na-
stępnie  drogę nr 153 (Runowo, 
Siedlisko) i wjechać na drogę  
nr 180.

UG w Czarnkowie
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Wolf Race OCR

Wygrywanie to nie kończenie biegu na pierwszym miejscu. 
To nie jest pokonywanie innych. To jest pokonywanie samego 
siebie. Pokonywanie swojego ciała, swoich ograniczeń i swoje-
go strachu. Wygrywanie oznacza przewyższanie siebie i prze-
kształcanie swoich marzeń w rzeczywistość.

Kilian Jornet - biegacz górski i długodystansowy, trzykrot-
ny zwycięzca w Skyrunner World Series

W sobotę, 29 lipca, w Trzciance już po raz szósty odbyły się 
ekstremalne zawody biegowe o charakterze crossowo - prze-
szkodowym Wolf Race OCR, będące jednocześnie pierwszą 
częścią tegorocznej edycji Korony Pilskich Lasów - kolejnej 
nowej inicjatywy zorganizowanej przy wsparciu Nadleśnictwa 
Trzcianka i Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile. 
Liczni miłośnicy sportu biegowego z całej północnej Wielko-
polski (i nie tylko) przybyli na teren zmagań, którym w tym 
roku było urokliwe otoczenie przyrodnicze jeziora Logo.

Poza tradycyjnymi formata-
mi, a więc Open, Elite oraz 
dziecięcym Kids, w tym roku 
pojawiła się nowa formuła Trail 
na dystansie około 10 km, bę-
dąca klasycznym leśnym cros-
sem, pozbawionym przeszkód 
sztucznych i naturalnych. Ogó-
łem w formatach Open OCR 
(10 km i 30 przeszkód), Eli-
te (utrudnionym dodatkową 
walką o utrzymanie noszonej 
opaski, co warunkowane by-
ło bezbłędnym pokonywaniem 
przeszkód), bezprzeszkodowym 
Trail oraz dedykowanym naj-
młodszym Kids wzięło udział 
łącznie ponad 400 osób. Na 
zawodników biorących udział 
w formatach przeszkodowych 
czekał szlak naznaczony prze-
szkodami sztucznymi i natu-
ralnymi, sprawdzającymi siłę, 
zwinność oraz koordynację ru-
chową. W przypadku forma-
tów Open i Elite uzupełnieniem 
trasy były drogi polne i ścieżki 
leśne o różnym poziomie wznie-
sienia oraz woda przy nadbrze-
żu jeziora Logo. Całość tworzyła 
wymagającą kompilację prze-

Najmłodsi na trasie

Kobiety przed startem

szkód opracowanych przez or-
ganizatorów, zwłaszcza trzcia-
necki klub Wolf Team. Aura 
(temperatura i wilgotność) była 
łaskawa, umożliwiając uczest-
nikom racjonalne rozłożenie 
sił na wszystkie pokonywane 
punkty utrudnień stacjonar-
nych oraz rozdzielające je od-
cinki marszu i biegu. Najistot-

Jadna z przeszkód

W trakcie dokoracji

niejsze było jednak ukończenie 
rywalizacji bez kontuzji, a także 
zwyczajna sportowa radość.

Po zakończeniu zawodów 
miała miejsce ceremonia roz-
dania nagród w klasyfikacjach 
indywidualnych i zespołowych. 
Natomiast wszyscy uczestnicy 
tradycyjnie zostali nagrodzeni 
oryginalnie wykonanymi pa-

miątkowymi medalami, nawią-
zującymi do wątków leśnych, 
ale przede wszystkim do moty-
wu Wilka, jako etymologiczne-
go źródła nazwy teamów Wolf 
Team i Wolf Box Trzcianka, 
zaangażowanych corocznie 
w przygotowanie wydarzenia, 
a zarazem symbolu przyrodni-
czej siły, nieustępliwości i mą-
drości taktycznej w działaniu 
każdej wilczej watahy.

Dopełnieniem intensywnego 
dnia było Wolf Party, podczas 
którego zawodnicy oraz miesz-
kańcy Trzcianki mogli bawić 
się do w rytmach odtwarzanej 
przez dj-ów muzyki, m.in. re-
miksów popularnych utworów 
klubowych. 

Podziękowania za tradycyjne 
świetną imprezę sportową na-
leżą się niezawodnym stałym 
organizatorom - Stowarzysze-
niu Sport Events Trzcianka, 
Marcinowi Ćwirzeniowi i Da-
riuszowi Łastowskiemu (Wolf 
Team), Nadleśnictwu Trzcianka 
i osobiście nadleśniczemu Ra-
dosławowi Gostołkowi, Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Pile, Miastu i Gminie 

Trzcianka wraz z burmistrzem 
Krzysztofem Wojciechem Ja-
worskim, również uczestnikiem 
zmagań. A także Stowarzysze-
niu Fotograficznemu Sarenka 
za jak zawsze doskonałą relację 
fotograficzną. Nie można też za-
pomnieć o wolontariuszach, sę-
dziach odcinkowych i służbach 
zabezpieczających, bez których 
żadna ekstremalna impreza 
sportowa nie może się obejść.

Przed nami dwie jesienne 
edycje pilskiego leśnego grand 
prix - w Tarnowie koło Piły 
oraz w podczarnkowskim Go-
raju, który już raz, w ubiegłym 
roku, dał owocnie wykorzystać 
swoje walory przyrodnicze pod-
czas zawodów Morena Goraj 

Wspólna fotografia Wolf Team

Trail 2022, również wspartych 
wówczas przez pilską RDLP. 
Dlatego też biegaczom, miło-
śnikom przeszkodowych i tra-
ilowych zmagań nie mówimy 
„żegnamy”, lecz wciąż „do zoba-
czenia na szlaku!”. Rejestracji 
na przyszłe części Korony Pil-
skich Lasów można dokonywać 
na portalu foxter-sport.pl.

PAWEŁ GARSTKA
Wolf Box Cross Training OCR
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Aktywny Weekend
W sobotę, 5 sierpnia, po raz kolejny miała miejsce realiza-

cja dorocznej letniej inicjatywy aktywizacji i integracji spor-
towej pn.: „Aktywny Weekend” zorganizowana przez klub 
KAMA Run. Tym razem złożyły się na nią dwa wydarzenia 
- spływ kajakowy Szlakiem Papieskim wiodący od Kapliczki 
Jana Pawła II w Białej do Miałów oraz  równolegle udział re-
prezentantów klubu w biegu na dystansie 5 km w Lubaszu.

Choć prognozy pogodowe nie 
były sprzyjające, to warunki at-
mosferyczne okazały się łaska-

we i członkom klubu udało się 
miło spędzić czas na świeżym 
powietrzu. Pomimo zmęczenia 

Przegrana w debiucie
W sobotnie popołudnie Noteć Czarnków rozpoczęła przygo-

dę w III lidze. Ich pierwszym rywalem w tych rozgrywkach 
był zespół Vinety Wolin.

Przed meczem z rąk przed-
stawiciela Wielkopolskiego 
Związku Piłki Noznej Adama 
Lubońskiego trener i dwóch 
zawodników Noteci Czarnków 
otrzymali nagrody za sezon 
2022/23: Adam Drozdowicz - 
najlepszy trener Artbud IV ligi, 
Szymon Piekarski - najlepszy 

Wyniki 1 kolejki - III liga: Świt Skolwin - Sokół Kleczew 2:1, 
Gedania Gdańsk - Polonia Środa Wielkopolska 2:3, Noteć 
Czarnków - Vineta Wolin 3:4, Wiked Luzino - Zawisza Byd-
goszcz 1:7, Elana Toruń - Błękitni Stargard 3:0, Unia Solec 
Kujawski - Stolem Gniewino 2:3, Flota Świnoujście - Pogoń 
Nowe Skalmierzyce 0:3, Unia Swarzędz - KP Starogard Gdań-
ski 2:2, Cartusia Kartuzy - Pogoń II Szczecin 2:1.

Tabela
1. Zawisza Bydgoszcz  3
2. Pogoń Nowe Skalmierzyce 3
3. Elana Toruń  3
4. Wineta Wolin  3
5. Stolem Gniewino  3
6. Polonia Środa Wlkp  3
7. Cartusia Kartuzy  3
8. Świt Skolwit (Szczecin) 1
9. Unia Swarzędz  1
10. KP Starogard Gdański 1
11. Sokołów Kleczew  1
12. Notec Czarnków  0
13. Gedania Gdańsk  0
14. Unia Solec Kujawski 0
15. Pogoń II Szczecin  0
16. Flota Świnoujście  0
17. Błękitni Stargard  0
18. Wiked Luzino  0

pomocnik, Wiktor Kacprzak - 
najlepszy napastnik. Spotka-
nie dla gospodarzy rozpoczęło 
się bardzo pomyślnie, gdyż już 
w 4 minucie po strzale Wikto-
ra Kacprzaka z rzutu karne-
go Noteć objęła prowadzenie. 
Goście z Wolina nie załama-
li się i zaczęli kontratakować, 

kilkakrotnie zagrozili bramce 
gospodarzy, aż w końcu strze-
lili bramkę wyrównującą. Tuż 
przed przerwą Wiktor Kacprzak 
perfekcyjnie obsłużył Daniela 
Kozaka w polu karnym, a ten 
futbolówkę umieścił w bramce 

rywala. Druga część spotkania 
to pozorna kontrola przebiegu 
gry przez podopiecznych Ada-
ma Drozdowicza, jednak strze-
lili tylko jedną bramkę (Daniel 
Kozak), natomiast piłkarze Vi-
nety Wolin aż trzy i mecz osta-

tecznie zakończył się wygraną 
gości 3:4. Następnym rywalem 
piłkarzy z Czarnkowa będzie 
zespół Polonii Środa Wielko-
polska.

DARIUSZ CZARNECKI
Fot. mbojnowski.pl

Nagrodzeni za sezon 2022/23

Zaprezentowano nowe stroje

fizycznego, dzięki świetnym lu-
dziom i obcowaniu z naturą, 
można było odpocząć od miej-
skiego zgiełku oraz odreagować 
stres dnia codziennego.

Uczestnicy spływu pokona-
li malowniczą trasę blisko 12 
km, jak to określił właściciel 
przystani, w „rekordowym tem-
pie”, ponieważ dotąd nikomu 
tak szybko nie udało się dopły-
nąć do miejsca zakończenia tej 
kajakowej wyprawy. Ten sport 
wodny okazał się doskonałym 
treningiem kondycyjnym, który 
dostarczył klubowiczom wie-
le radości i nagrodzony został 
wspólnym piknikiem. Trady-
cyjnie już wszyscy mogli posi-
lić się grochówką, chlebem ze 

smalcem, kiszonymi ogórkami, 
pieczoną kiełbasą i plackiem 
drożdżowym.

Drugim wydarzeniem, w któ-
rym wzięli udział reprezentanci 
klubu była inicjatywa pn.: „Ak-
tywnie wokół jeziora Lubasz 
2023”  składająca się z biegu 
i nordic walking na dystansie 
5 km. Na starcie tych zawodów 
stanęło trzech naszych biega-
czy: Agnieszka Polaszewska, 
która ustanowiła swój nowy 
rekord życiowy i zajęła II miej-
sce, zarówno w swojej kategorii 
wiekowej, jak i kategorii open; 
Damian Graj stanął na 1 miej-
scu podium w kategorii wie-
kowej; Jacek Mituta wbiegł na 
linię mety ostatecznie zajmując 

wysokie 5 miejsce w swojej ka-
tegorii wiekowej.

Na koniec śmiało można 
stwierdzić, że kolejny Aktyw-
ny Weekend, który przeszedł 
już do historii, można zaliczyć 
do udanych. Wspólnie spędzo-
ny czas na świeżym powietrzu, 
zarówno uczestnikom spływu, 
jak i biegu dostarczył wielu 
pozytywnych emocji. Ogląda-
jąc zdjęcia z uśmiechem na 
ustach już dziś planujemy, do-
kąd popłyniemy za rok, a zwa-
żając na fakt, iż nasi członko-
wie tak wspaniale radzą sobie 
na wodzie, nie wykluczone, że 
kolejnym celem będzie rzeka 
Drawa.

KAMA Run

Na papeskim szlaku

Aktywnie wokół lubaskiego jeziora

Kajakarze w pięknych okolicznościach przyrody



8 sierpnia 2023
strona 8

Dni Gminy Lubasz

Siła natury!

Cykliczne święto rozpoczę-
ło się w piątkowe popołudnie. 
W Lubaszu kolejny raz zre-
alizowany został ogólnopolski 
projekt „Teatr w małym mieście 
i gminie”, który prowadzi Fun-
dacja Wspierania Twórczości 
Niezależnej. Spektakle dofinan-
sowano ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego 
i Fundacji PZU, a dzięki in-
terakcji widzowie wcielając 
się w rolę łapali motyle oraz 
otwierali nowe osiedle, nawet 
w randze ministra. Bumelan-
tów nie było, a radosne prze-
słanie złotej epoki PRL udzieli-
ło się wszystkim uczestnikom. 
W sobotni poranek odbyła się 
kolejna edycja turnieju Czaruś 
Cup, a aktywnie czas wokół 
jeziora spędzili miłośnicy nor-
dic walking i biegania. Dystans 
5 km zgromadził na starcie 
blisko 100 uczestników, a naj-
lepsi biegacze na mecie pojawili 
się po kilkunastu minutach. 
Na wszystkich czekały upomin-
ki, ciepły posiłek przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 

w Sławnie, a dla najlepszych 
w poszczególnych kategoriach 
puchary i nagrody. Niezmiennie 
centrum wydarzeń w ramach 
Dni Gminy Lubasz skupia się 
przy amfiteatrze, gdzie w pa-
śmie popołudniowym na scenie, 
przy profesjonalnym nagłośnie-
niu, w konkursie rywalizowali 
bardzo uzdolnieni wokaliści. 
Nie zabrakło najnowszych hi-
tów, znanych i bardzo wyma-
gających piosenek, a motywem 
przewodnim w tym roku była 
muzyka polska. W młodszej 
kategorii wiekowej jury pierw-
sze miejsce przyznało Amelii 
Kolańczyk, a wśród starszych 
uczestników pierwsze miejsce 
przypadło w udziale Jagodzie 
Urban oraz Idze Antoszewskiej. 
Wszystkim dzieciom i młodzie-
ży składamy gratulacje, życzy-
my wytrwałości, rozwoju ta-
lentu i kolejnych wspaniałych 
występów w przyszłości. Po 
konkursie na scenie pojawił 
się zespół „Póki co”, którego 
członkowie wcześniej wcielili 
się w role jury konkursu wo-

W role aktorów wcielano widzów - minister otwiera nowe osiedle

W konkursie wokalnym zaprezentowały się bardzo utalentowane dzieci i młodzież

Uhonorowano najlepszych uczestników nordic walking i biegu

Uczestnicy rozgrywek piłkarskich  Czaruś Cup
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kalnego. Punktualnie o godzi-
nie 21.00 na scenie pojawił się 
zespół Mesajah, który zabrał 
obecnych, mimo niesprzyjają-
cej pogody i ulewnego deszczu, 
w piękną muzyczną podróż. 
Ostatnim akcentem sobotniej 
nocy były klubowe brzmienia, 
a na scenie pojawili się uzna-
ni dj Insane, Endriu i Śmigi. 
Obecność takich gości to ide-
alna zapowiedź VI edycji Sum-
mer Revolution, która za kilka 
dni będzie miała miejsce w lu-
baskim amfiteatrze. W imieniu 
organizatorów składamy ser-
decznie słowa podziękowania 
wszystkim zaangażowanym 
w realizacje Dni Gminy Lubasz 
2023. Dziękujemy rodzicom, 
trenerom i sympatykom klu-
bu Radwan Lubasz, członkom 
Stowarzyszenia Nordic Wal-
king Lubasz, Stowarzyszeniu 
Serce Dziecka, paniom z KGW 
Sławno, strażakom z gminnych 
jednostek OSP, pracownikom 
ochrony Agencji Combat, opie-
ce medycznej z Dar-Med Cho-

dzież, ekipie nagłośnieniowej 
Viva-Art oraz pracownikom sa-
morządowym i GOK Lubasz. 
Wśród zaangażowanych wspar-
cia udzieliły firmy i instytucje, 
Plastmet Lubasz, Bank Spół-
dzielczy Czarnków, Związek 
Spółek Wodnych Czarnków, 
Adam Szmyt AS-drew, Nad-
leśnictwo Krucz, Dora Metal, 
firma Hydraulik Bogdan Mi-
kołajczak, sponsorzy i dar-
czyńcy fantów na loterie oraz 
inni. W związku z warunka-
mi atmosferycznymi wszystkie 
atrakcje zaplanowane na nie-
dzielę, 6 sierpnia, zostały od-
wołane i przeniesione na inny 
termin, o którym w najbliższym 
czasie poinformujemy. Dzięku-
jemy artystom, mieszkańcom, 
gościom i wystawcom za zro-
zumienie wyjątkowej sytuacji. 
Życząc wszystkim słonecznej 
pogody, bardzo dziękujemy za 
obecność i zapraszamy na ko-
lejne wydarzenia do gminy Lu-
basz.

SZYMON SZWED
Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu

Zespół Póki Co podczas koncertu

Gwiazda wieczoru - Mesajah

Polowanie na motyle - dzieci gotowe

Uczestnicy rozgrywek piłkarskich  Czaruś Cup
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Zmiany w parafii
Odprawiona w ostatnią niedzielę lipca msza św. odpustowa, coroczna uro-

czystość rodziny parafialnej, była okazją do pożegnania proboszcza parafii 
pw. św. Ignacego Loyoli w Pęckowie księdza Andrzeja Ledy i podziękowania 
za głoszenie słowa bożego.

Samorząd Gminy Drawsko reprezen-
towali: przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Jabłonowski, skarbnik Anna 
Zurman, sekretarz Anna Fręś oraz wójt 
Bartosz Niezborała, który powiedział - 
W imieniu Samorządu Gminy Drawsko 
składamy serdeczne podziękowania za 
49 lat kapłaństwa, w tym 23 lata pełnio-
nej misji kapłańskiej na rzecz parafian 
Pęckowa, mieszkańców i gości gminy 

Drawsko. Bóg zapłać za wskazywanie 
właściwej drogi życia, która umocniona 
wiarą daje siłę do pokonywania trud-
nych chwil, pozwala nam zrozumieć 
to, na co często nie znajdujemy odpo-
wiedzi. Ksiądz proboszcz Andrzej Leda 
został wyróżniony Nagrodą Samorządu 
Gminy Drawsko - Złoty Jeleń, ustano-
wioną uchwałą Rady Gminy Drawsko 
z okazji 30-lecia Samorządu Gminnego, 

przyznawaną osobom szczególnie za-
służonym dla samorządności. Ksiądz 
odwdzięczył się opowiadając o swojej 
drodze do kapłaństwa i posłudze Bogu 
przez tyle lat w Pęckowie.

Z kolei w pierwszy czwartek sierpnia 
na zaproszenie wójta gminy Drawsko 
Bartosza Niezborały w Urzędzie Gminy 
Drawsko gościł nowy proboszcz parafii 
pw. św. Ignacego Loyoli w Pęckowie 
ksiądz Tomasz Tomczak. Spotkanie, 
oprócz poznania, ogólnych informacji na 
temat gminy, zaoferowania współpracy 
i pomocy ze strony samorządu, miało 

na celu szczegółowe omówienie Powia-
towo - Gminnego Święta Plonów, które 
odbędzie się 3 września bieżącego roku 
w Pęckowie, a w szczególności zaprosze-
nie i poproszenie księdza o odprawienie 
mszy św. Ksiądz proboszcz jest osobą 
niezwykle otwartą na współpracę oraz 
organizację święta wszystkich rolników 
i podziękowania im za trud pracy na 
roli, jak i na inne inicjatywy samorzą-
dowe. Należy życzyć księdzu Tomaszowi 
dużo zdrowia i samych dobrych chwil 
wśród parafian, wszystkich mieszkań-
ców i turystów gminy Drawsko.

Źródło UG w Drawsku

Ksiądz Tomasz Tomczak na spotkaniu z wójtem Bartoszem Niezborałą

Pożegnanie księdza Andrzeja Ledy

3
PLAC WOLNOŚCI W CZARNKOWIE

13 sierpnia (niedziela)
12.00 - inauguracja

14 sierpnia (poniedziałek)
14.00 „Kwiatowe meandry nad Notecią”
         - konkurs instalacji florystycznych

15 sierpnia (wtorek)
15.00 finał III Festiwalu Kwiatów
         - ogłoszenie wyników konkursu
         - pokaz florystyczny



8 sierpnia 2023
strona 11

Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu  668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Senior na zakupach
Coraz częściej zakupy to nie tylko wyjście do sklepu. Zda-

rza się, że to przedstawiciel handlowy odwiedza nas w domu, 
zachęca do zakupu przez telefon lub my zasiadamy przed 
monitorem komputera, aby zamówić przez Internet potrzeb-
ne rzeczy. Jednak z takim zakupem wiążą się też zagrożenia. 
Szczególnie narażeni na nie są seniorzy, którzy bardzo czę-
sto nie znają przepisów związanych z np. odstąpieniem od 
umowy.

Praktyczne porady na co 
zwracać uwagę podczas kupo-
wania produktów, jak reago-
wać na propozycje otrzymania 
darmowych prezentów, a także 
jak zachować się w przypadku 
zaproszenia na prezentację dro-
gich sprzętów to kwestie, które 
są bardzo ważne dla seniorów. 
Nie każdy wie jak ma się zacho-
wać w danej sytuacji, a jeśli już 
dojdzie do zakupu, który okaże 
się niezbyt trafiony, jak odstą-
pić od zawartej umowy.

Starsze osoby często są za-
praszane na bezpłatne bada-
nia, pokazy naczyń, materacy, 
sprzętu paramedycznego lub 
też na warsztaty kulinarne, czy 
proszone o zgłoszenie się po od-
biór wylosowanej nagrody lub 
bonu. Okazuje się, że w rzeczy-
wistości są to spotkania sprze-
dażowe różnych produktów i to 
w cenach wielokrotnie przekra-
czających ich rynkową wartość. 
Nieuczciwi sprzedawcy, wyko-
rzystując niewiedzę starszych 
osób, nie informują zwykle 
w takich sytuacjach o prawie 
konsumenta od odstąpienia od 
zawartej umowy i nie przekazu-
ją formularza koniecznego do 
zwrotu towaru.

Sprzedawcy bardzo często 
wykorzystują różne techniki 
manipulacji. Starsi często sły-
szą słowa: tylko dziś szczególna 
promocja, nasz produkt kupiło 
już wiele osób, to naprawdę do-
bry produkt, gdyż został opra-
cowany przez instytut nauko-
wy. To tylko niektóre z moż-
liwych technik wywierania 
wpływu na osoby starsze. Za 
sprawą tych sztuczek dajemy 
się nakłonić do zakupu i często 
później się okazuje, że produkt 
jest niepotrzebny, cena była 
stanowczo za wysoka (ta sama 
rzecz w innym sklepie jest dużo 
tańsza, a po przeliczeniu kosz-
tów kredytu może okazać się, 
że tak naprawdę na jej zakup 
nas nie stać), decyzja o zakupie 
była nieprzemyślana.

Aby nie dać się zmanipu-
lować przedstawiamy kilka 
rad. Przede wszystkim po-
dejmuj ostateczną decyzję po 
sprawdzeniu towaru i porów-
naniu cen, np. w Internecie 
lub w sklepie. Jeżeli towar jest 
dostępny dziś, będzie dostęp-
ny także jutro. Zawsze możesz 
poprosić o wizytówkę sprze-
dawcy, żeby móc zamówić to-

Pamiętaj także, że umowa 
zawarta na odległość to jej za-
warcie z konsumentem bez 
jednoczesnej obecności obu 
stron. W tym celu mogą być 
wykorzystane różne środki po-
rozumiewania się na odległość, 
np. telefon lub mail. Stroną 
sprzedającą może być tylko 
przedsiębiorca, a aby doszło do 
zawarcia umowy konsument 
musi wyrazić na to zgodę. Nie 
wystarczy zatem samo wysła-
nie formularza zamówienia. 
Jeśli konsultant tak przepro-
wadził rozmowę, że przedstawił 
istotne elementy umowy i uzy-
skał od rozmówcy potwierdze-
nie, że warunki te akceptuje 
umowa zostaje zawarta. Jeśli 

jednak rozmówca poinformo-
wał konsultanta, że oczekuje 
przesłania warunków umowy 
na piśmie i zastrzegł, że decyzję 
podejmie później  po zapozna-
niu się z umową pisemną, nie 
ma mowy o zawarciu umowy 
przez telefon.

Od każdej umowy zawartej 
na odległość możesz odstąpić. 
Masz na to 30 dni w przypadku 
umowy zawartej podczas nie-
umówionej wizyty przedsiębior-
cy w miejscu zamieszkania lub 

zwykłego pobytu konsumenta 
(miejscowość, w której zwy-
kle przebywa i gdzie realizuje 
swoje zwykłe czynności w ży-
ciu codziennym), albo podczas 
wycieczki. Jednak gdy umowa 
zostanie podpisana podczas 
umówionej wizyty akwizytora 
w domu konsumenta lub przez 
Internet, będziesz mieć tylko 
14 dni na odstąpienie od jej 
warunków.

Zanim podpiszesz umowę 
o kredyt zastanów się, czy na 
pewno musisz i chcesz z niego 
korzystać. Nie podpisuj umo-
wy kredytowej od razu, naj-
pierw przeczytaj uważnie wa-
runki umowy. Patrz nie tylko 
na wysokość miesięcznej raty, 
ale także na okres spłaty kre-
dytu, termin spłaty raty i do-
datkowe opłaty. Nie podpisuj 
umowy, jeżeli nie otrzymasz 
jej egzemplarza (choćby kopii). 
Pamiętaj, że od umowy kredytu 
możesz odstąpić bez podania 
przyczyny w terminie do 14 dni 
od dnia jej zawarcia. Zrezy-
gnowanie z kredytu nie jest 
równoznaczne z rozwiązaniem 
umowy sprzedaży - możesz za-
płacić gotówką.

Jeżeli towar jest niezgodny 
z umową jako konsument mo-
żesz złożyć pismo reklamacyjne 
pod adresem sprzedawcy (dane 
znajdziesz m.in. na paragonie). 
Sprzedawca nie może odmówić 
przyjęcia reklamacji, jeżeli nie 
wynika to wprost z przepisów. 
W piśmie reklamacyjnym mo-
żesz określić swoje żądania wo-
bec sprzedawcy: naprawa lub 
wymiana, zwrot całości bądź 
części wpłaconych środków, 
obniżenie ceny lub odstąpienie 
od umowy. To od Ciebie zale-
ży, co będziesz chciał uzyskać 
składając reklamację.

W sytuacji pytań, wątpli-
wości lub problemów zawsze 
masz możliwość skorzystania 
z bezpłatnej pomocy Rzecznika 
Praw Konsumentów, który jest 
dostępny w Starostwie Powia-
towym w Czarnkowie we wtorki 
i środy oraz w Delegaturze Wy-
działów w Trzciance w ponie-
działki, czwartki i piątki. Mo-
żesz też zadzwonić na Infolinię 
Konsumencką: 801 440 220 
lub 22 290 89 16 od ponie-
działku do piątku w godzinach 
08.00 - 18.00, lub uzyskać bez-
płatną poradę prawnika, którą 
znajdziesz w punkcie nieod-
płatnej pomocy prawnej tak-
że w Starostwie Powiatowym 
w Czarnkowie.

Więcej informacji o prawach 
konsumenta znajdziesz na: 
www.prawakonsumenta.uokik.
gov.pl

Źródło: Stowarzyszenie Sursum Corda

war, jeśli sprawę przemyślisz 
i się zdecydujesz. Ustal czy cel 
spotkania (np. wykładu, pre-
zentacji, badania) obejmuje też 
sprzedaż towarów lub usług. 
Można o to zapytać osobę tele-
fonującą z zaproszeniem, albo 
skontaktować się z instytucją 
kierującą zaproszenie pisemne. 
Uważaj na „darmowe” prezenty, 
np. darmowa wycieczka może 
być połączona z kilkugodzinną 

sprzedażą kosztownych pro-
duktów, a prezent najczęściej 
jest pretekstem do spowodowa-
nia u Ciebie chęci zakupu innej 
rzeczy. Nie podejmuj decyzji 
pod wpływem impulsu. Daj so-
bie więcej czasu na zastanowie-
nie i skonsultuj się z rodziną 
lub kimś bliskim. Presja czasu 
to zwykle zły doradca. Nie za-
ciągaj kredytu, jeśli nie stać 
Cię na prezentowany towar. To 
może być początek problemów 
finansowych.
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Magazyn strażacki
Misja Grecja zakończona

31 lipca polscy strażacy zakończyli działania na terytorium 
Grecji. W odpowiedzi na grecką prośbę o pomoc na miejsce 
udał się polski moduł gaśniczy GFFFV (moduł do gaszenia 
pożarów lasów z ziemi z użyciem pojazdów).

Polski moduł biorący udział 
w gaszeniu pożarów w Gracji 
składał się z 149 strażaków 
i 49 pojazdów. Strażacy w po-
czątkowej fazie działań zmagali 
się wręcz z ekstremalnymi wa-
runkami - temperaturą powyżej 

40 stopnia C oraz silnymi wia-
trami, które sprzyjały rozprze-
strzenianiu się ognia. W Gre-
cji działali również strażacy 
z Komendy Powiatowej PSP 
w Czarnkowie, na co dzień peł-
niący służbę w Jednostce Ra-

towniczo - Gaśniczej w Trzcian-
ce. Ratownicy zabrali ze sobą 
sprzęt wchodzący w skład mo-
dułu GFFFV przeznaczony do 
gaszenia pożarów na terenach 
leśnych, pojazdy ratownicze: 
ciężki pojazd ratowniczo - ga-
śniczy posiadający ponad 9 ton 
wody oraz ciężki samochód 
wężowy posiadający na wypo-
sażeniu m. in. węże tłoczne 
pozwalające na budowę magi-
strali wodnej o łącznej długości 
ponad 3 kilometrów. Ponadto 
w Grecji wykorzystywane były 
również trzcianeckie przycze-
py ratownicze - przyczepa po-
siadająca pompę dużej wydaj-
ności oraz przewoźny agregat 
prądotwórczy. Ostatniego lipca 
w godzinach porannych straża-
cy wyruszyli w drogę powrotną 
do kraju. Jesteśmy dumni, że 
są częścią tak ważnych misji. 
Życzymy wszystkim bezpiecz-
nego powrotu do macierzystych 
jednostek oraz domów rodzin-
nych.

JOANNA KOWALCZYK
Fot. GFFFV w Poznaniu

Pożegnala fotografia

W dniu 1 sierpnia 2023 ro-
ku funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Czarnkowie odda-
li hołd bohaterom walczącym 
w Powstaniu Warszawskim. 
Uczczenie pamięci odbyło się 
punktualnie o 17:00 w godzinę 
„W”, zgodnie z historycznym 
momentem rozpoczęcia walk 
w stolicy. Samochody będące 
na stanie Jednostek Ratowni-
czo - Gaśniczych w Trzciance 
i Czarnkowie wyjechały przed 
garaże i włączono w nich sy-
gnały świetlno - dźwiękowe.

JOANNA KOWALCZYK
Fot. JRG Czarnków

W hołdzie powstańcom

W pojazdach włączono sygnały świetlno - dźwiękowe

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki
informuje, że w dniu 3 sierpnia 2023 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Czarnkowie oraz na stronach internetowych w Biuletynie Informacji Publicznej Staro-
stwa i Urzędu Wojewódzkiego - na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zmianami) umieszczony 
został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa 
przeznaczonych do dzierżawy na okres 5 lat, w drodze bezprzetargowej, położonych 
w obrębie miejscowości Wrząca, gm. Trzcianka - działki nr 208, 212, 239, 244 o łącznej 
powierzchni 1,29 ha, które zapisane są w Sądzie Rejonowym w Trzciance V Wydział 
Ksiąg Wieczystych w Trzciance pod nr KW PO1T/00020089/0.

198.

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
informuje, że zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U.2023 poz. 344 ze zmianą) na tablicy informacyjnej w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki nr 3, Delegaturze Wydziałów 
w Trzciance przy ul. 27 Stycznia 42 oraz na stronie internetowej www.czarnkowsko-
-trzcianecki.pl podany został do publicznej wiadomości Wykaz dotyczący nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Działki 
nr 703/1 ,703/2, 703/3, 704/4, 703/5, 703/6, 703/10, 703/12, 703/13, 703/14, 703/15, 
703/16, 703/17, 703/18, 703/19, 703/20, 703/21 usytuowane są w Krzyżu Wlkp. przy 
ul. Warsztatowej.

199.

Pożar samochodu
6 sierpnia 2023 roku około godziny 3:30 Stanowisko Kiero-

wania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie otrzymało zgłoszenie o pożarze samochodu 
osobowego w miejscowości Krosin.

Do zdarzenia dyżurny za-
dysponował zastępy z Jed-
nostki Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie oraz Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Po-
łajewie i Krosinie, funkcjonu-
jących w ramach Krajowego 
systemu Ratowniczo - Gaśni-
czego. Po dojeździe na miejsce 
zdarzenia pierwszego zastępu 
stwierdzono, że pożarem jest 
objęty cały samochód marki 
Volkswagen oraz częściowo sa-
mochód marki Fiat. Strażacy, 
zabezpieczeni w sprzęt ochrony 
układu oddechowego, podali 
jeden prąd gaśniczy na palący 
się pojazd. Po ugaszeniu po-
żaru oba pojazdy sprawdzono 
kamerą termowizyjną, po czym 
zagrożenia nie stwierdzono. Po-
jazdy przekazano właścicielowi 
celem zabezpieczenia.

JOANNA KOWALCZYK
Fot. Piotr Stróżyński

Strażacy interweniowali w Krosinie

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CZARNKÓW
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków
dla działki nr 50 położonej w Brzeźnie 

oraz 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków

dla działek o nr ewid. 652/5 i 643/9 w obrębie geodezyjnym Kuźnica Czarnkowska
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2023 r., poz. 977.) oraz art. 39 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu:
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków dla 
działki nr 50 położonej w Brzeźnie (uchwała intencyjna LX/441/2022 z dnia 28 wrze-
śnia 2022 r.) (plan nr 1),
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czarnków dla 
działek o nr ewid. 652/5 i 643/9 w obrębie geodezyjnym Kuźnica Czarnkowska 
(uchwała intencyjna XLIV/337/2021 z dnia 22 października 2021 r.) (plan nr 2).
Ww. projekty planów zostaną wyłożone do publicznego wglądu wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko, w dniach od 16.08.2023 r. do 07.09.2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 – 700 Czarnków, w godz. 8.00-15.00.
Projekt planu udostępniony zostanie ponadto na stronie internetowej: https://bip.
czarnkowgmina.pl/ w zakładce GOSPODARKA KOMUNALNA I PRZESTRZENNA 
-> Uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie planu odbędzie się 
w dniu 22.08.2023 r. o godz. 12:00 (plan nr 1) oraz o godz. 12:30 (plan nr 2) w sie-
dzibie Urzędu Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 – 700 Czarnków, piętro I, sala nr 5. 
Dodatkowe informacje, w tym o szczegółowym sposobie i zasadach przeprowadzenia 
dyskusji publicznej, o możliwości dyskusji zdalnej, można uzyskać pod numerami telefo-
nu: 67-349-56-66 w godz. 8:00-15:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1-3 ustawy planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 39 ust. 1 pkt. 3 i art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu lub prognozie 
oddziaływania na środowisko projektu planu może wnieść uwagi. 
Zgodnie z art. 8c. i 18 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977.) uwagi mogą być wnoszone w formie 
papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzad@czarnkowgmina.pl lub formu-
larzy zamieszczonych przez organ sporządzający projekt tego dokumentu w Biuletynie 
Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 21.09.2023 r.  Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo 
nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, w tym prognozy oddziaływania na środowisko. Zgodnie z art. 40 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko, uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone 
w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, na 
adres Wójta Gminy Czarnków, ul. Rybaki 3, 64 – 700 Czarnków, email: urzad@czarn-
kowgmina.pl, w terminie do dnia 21.09.2023 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Czarnków.
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Czarnków ul. Rybaki 
3, 64 - 700 Czarnków, który przetwarza te dane na podstawie obowiązujących prze-
pisów prawa, tj. ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 977.) oraz na podstawie udzielonej zgody. 
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w zakresie w jakim 
stanowi o tym przepis prawa. W pozostałych przypadkach jest dobrowolne. Pani/Pana 
dane osobowe przetwarzane w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na 
Administratorze, tj. realizacji partycypacji społecznej w procesie planistycznym oraz - 
w przypadku danych, których obowiązek podania nie wynika z przepisów prawa - w celu 
wynikającym z treści tej zgody. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych oso-
bowych przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych osobowych, w tym prawo 
do uzyskania kopii tych danych, prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych 
osobowych, prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach 
ochrony danych osobowych - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, a w okre-
ślonych prawem sytuacjach - prawo do żądania usunięcia danych osobowych i prawo 
do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych. W stosunku do danych 
przetwarzanych na podstawie zgody, przysługuje Pani/Panu także prawo do cofnięcie 
udzielonej zgody w dowolnym momencie. Pani/Pana dane mogą być przetwarzane 
w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. W razie pytań dotyczących sposobu 
i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, a także przysługujących Pani/
Panu uprawnień, należy kontaktować się Wójtem Gminy Czarnków za pomocą adresu 
urzad@czarnkowgmina.pl. Szczegółowe zapisy klauzuli informacyjnej dostępne są na 
stronie internetowej  http://bip.czarnkowgmina.pl.
    WÓJT GMINY CZARNKÓW
    /-/ Bolesław Chwarścianek

200.
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

Sprzedam rower dziecięcy 

GRAND KID
koła 20”, rama stalowa,

czerwony.
Cena 180 zł do negocjacji.

Tel 501 394 277.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 8 sierpnia 2023 r., na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Czarnków 
- Pl. Wolności 6, wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
na podstawie Uchwały Nr LIX/424/2023 Rady Miasta Czarnków z dnia 25 kwietnia 2023 
r. w sprawie zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej garażem, usytuowanej przy ul. 
Pocztowej. Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl.
    Burmistrz Miasta Czarnków
    Andrzej Tadla

191.

Wójt Gminy Czarnków
OGŁASZA:

przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż działki położonej w obrębie wsi SARBIA, gmina Czarnków

• Nieruchomość oznaczona w księdze wieczystej w Sądzie Rejonowym w Trzciance 
- Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie - Kw nr PO2T/00018294/0.
• Oznaczona w ewidencji gruntów jako: działka nr 204/3 o pow. 0,1150 ha.
• Działka nr 204/3 w Sarbi nie podsiada określonego przeznaczenia w planie, ponieważ 
nie jest objęta żadnym obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego. Dla powyższej działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy Nr 
IGROŚ.6730.15.2017 z dnia 23 czerwca 2017roku roku dla inwestycji polegającej na 
budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolno stojącego, budowy bezodpływo-
wego zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni ścieków.
• Nieruchomość położona jest w strefie istniejącej zabudowy mieszkaniowej wsi Sarbia 
przy drodze asfaltowej relacji Czarnków - Chodzież. Ogólne walory lokalizacyjne działki 
uznaje się jako korzystne. Dojazd bardzo dobry drogą asfaltową. Kształt i konfiguracja 
działki średnio korzystne z uwagi na zaniżenie terenu oraz miejscowo podmokły teren. 
Działka leży w strefie uzbrojenia w energię elektryczną i wodociąg wiejski. Wschodnią 
granicę działki stanowi droga gruntowa prowadząca w kierunku nieczynnej stacji kolejo-
wej. Działka nieużytkowana, porośnięta chwastami wieloletnimi.
• Termin zagospodarowania nieruchomości: nie dotyczy.
• Cena wywoławcza: 41.300,00 zł (w tym podatek VAT 23% 7.722,76 zł) 
Działka nr 204/3 nie jest obciążona żadnymi zobowiązaniami, ograniczeniami i ciężarami 
w księdze wieczystej Kw nr PO2T/00018294/0.
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2023 roku o godz. 12.30 w siedzibie Urzędu 
Gminy w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości: 8.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 5 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy.
Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia i płatna jest jednorazowo najpóź-
niej w dniu zawarcia aktu notarialnego. Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi 
nabywca.
O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca powiadomiony będzie nie później niż 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
W przypadku uchylenia się wyłonionego w przetargu nabywcy działki od zawarcia aktu 
notarialnego lub nie stawienia się w wyznaczonym przez Zbywającego terminie bez 
uzasadnionej przyczyny - wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Szczegółowe informacje o w/w przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
w Czarnkowie - Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środo-
wiska - pok. Nr 15 lub telefonicznie pod nr (067) 253-02-92.
Wójt Gminy Czarnków zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych, uzasad-
nionych przyczyn.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym 
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Śmieszkowie oznaczonej 
numerem działki 268/5 o powierzchni 0,1549 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00017998/8.
Działka numer 268/5 w Śmieszkowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Śmieszkowo w rejonie ulicy Polnej 
i Wiejskiej zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Czarnków nr XII/96/2015 z dnia 25 
czerwca 2015 roku położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowo - usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 117.400,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
21.952,85 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzę-
du Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 23.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 5 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym 
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Śmieszkowie oznaczonej 
numerem działki 268/6 o powierzchni 0,1544 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00017998/8.
Działka numer 268/6 w Śmieszkowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Śmieszkowo w rejonie ulicy Polnej 
i Wiejskiej zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Czarnków nr XII/96/2015 z dnia 25 
czerwca 2015 roku położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowo - usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 117.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
21.878,05 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2023 roku o godz. 10.30 w siedzibie Urzę-
du Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 23.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 5 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Śmieszkowie oznaczonej 
numerem działki 268/7 o powierzchni 0,1634 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00017998/8.
Działka numer 268/7 w Śmieszkowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Śmieszkowo w rejonie ulicy Polnej 
i Wiejskiej zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Czarnków nr XII/96/2015 z dnia 25 
czerwca 2015 roku położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowo - usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 123.800,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
23.149,59 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2023 roku o godz. 11.00 w siedzibie Urzę-
du Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 24.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy Czarn-
ków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, z wpły-
wem nie później niż do dnia 5 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium uważa 
się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Śmieszkowie oznaczonej 
numerem działki 268/8 o powierzchni 0,2542 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00017998/8.
Działka numer 268/8 w Śmieszkowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Śmieszkowo w rejonie ulicy Polnej 
i Wiejskiej zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Czarnków nr XII/96/2015 z dnia 25 
czerwca 2015 roku położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowo - usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 173.500,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
32.443,09 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2023 roku o godz. 11.30 w siedzibie Urzę-
du Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3- sala nr 5.
Wadium w wysokości 34.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 5 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym 
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Czarnków, 
w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonej w Śmieszkowie oznaczonej 
numerem działki 268/9 o powierzchni 0,1961 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw nr 
PO2T/00017998/8.
Działka numer 268/9 w Śmieszkowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Śmieszkowo w rejonie ulicy Polnej 
i Wiejskiej zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Czarnków nr XII/96/2015 z dnia 25 
czerwca 2015 roku położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowo - usługowej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 134.000,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
25.056,91 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 12 września 2023 roku o godz. 12.00 w siedzibie Urzę-
du Gminy Czarnków w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 26.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 5 września 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy Czarnków.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Czarnków - Referat Inwe-
stycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub tel. 
(67) 253-02-92.
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Miejsce na Twoją reklamę

Różne
Sprzedam dwa rowery starsze, sprawne. 
Czarnków tel. 794 519 964

Sprzedam dwie rodziny pszczele z ulami i 
miodarką. Czarnków tel. 794 519 964

Przyjmę biurko oraz szafę. Tel. 608 022 089

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Sim-
son itp. Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 
684 556

Sprzedam rower. Wieleń tel. 530 715 839

Sprzedam koła 145/70/13. Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam wiertarkę akumulatorową. Tel. 608 
022 089

Sprzedam rowery 20’ i 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam działkę budowlaną w Gębicach 13 
arów. Tel. 517 712 145

Mieszkanie dwupokojowe do wynajęcia. 
Czarnków tel. 505 065 475

Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. 
Tel. 605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i 
łazienką. Czarnków tel. 662 996 556

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w 
centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 
213
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ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 8 sierpnia
nieczynne
środa 9 sierpnia
11.00 Wakacyjny poranek: Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
15.30 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.30 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
20.45 Pajęczyna (USA; napisy; l.15+; 1.28)
czwartek 10 sierpnia
11.00 Wakacyjny poranek: Kicia Kocia na pikniku (Polska; b.o.; 45 min)
15.30 Między nami żywiołami (USA; dubbing; b.o.; 1.41)
17.30 Mission: Impossible - Dead Reckoning - Part One (USA; napisy; l.15+; 2.43)
20.45 Pajęczyna (USA; napisy; l.15+; 1.28)
piątek 11 sierpnia
20.00 Oppenheimer (USA; napisy; l.13+; 3 godz.)
sobota 12 sierpnia
15.00 Kicia Kocia na pikniku (Polska; b.o.; 45 min)
16.30 Oppenheimer (USA; napisy; l.13+; 3 godz.)
20.00 Oppenheimer (USA; napisy; l.13+; 3 godz.)
niedziela 13 sierpnia
15.00 Kicia Kocia na pikniku (Polska; b.o.; 45 min)
16.30 Oppenheimer (USA; napisy; l.13+; 3 godz.)
20.00 Oppenheimer (USA; napisy; l.13+; 3 godz.)
poniedziałek 14 sierpnia
nieczynne

Oppenheimer
Oppenheimer w czasie II wojny świato-
wej był dyrektorem programu rozwoju 
broni jądrowej „Manhattan”.  Poza dzia-
łalnością związaną z bronią atomową 
Oppenheimer miał ogromne osiągnię-
cia w innych dziedzinach fizyki, między 
innymi w badaniach czarnych dziur 
oraz promieniowania kosmicznego. 
Resztę życia po opracowaniu bomby 
atomowej poświęcił na działalność na 
rzecz ograniczania rozprzestrzeniania 
się broni jądrowej. Był oskarżany przez 
amerykański rząd i służby o powiąza-
nia z ruchem komunistycznym oraz 
działalność szpiegowską. W latach 50. 
został pozbawiony dostępu do tajnych 
dokumentów. Dopiero prezydent Ken-
nedy dokonał jego politycznej rehabili-
tacji. Oppenheimer jest dziś uznawany 
za jeden z symboli pacyfizmu.

Mission: Impossible -Dead Reckoning -Part One
W siódmej części serii „Mission: Im-
possible”, jak we wszystkich poprzed-
nich, nie zabraknie brawurowych scen 
akcji oraz kaskaderskich. Ethan Hunt 
(Tom Cruise) i jego zespół IMF (Im-
possible Mission Force) rozpoczynają 
swoją najniebezpieczniejszą misję. Są 
na tropie nowej, przerażającej broni, 
która zagraża ludzkości. Muszą zdążyć 
zanim broń wpadnie w niepowołane rę-
ce. Stawką jest kontrola nad przyszło-
ścią i losami świata. Kiedy  mroczne 
siły z przeszłości Ethana zbliżają się, 
rozpoczyna się śmiertelny wyścig do-
okoła globu. W obliczu tajemniczego, 
wszechpotężnego wroga Ethan jest 
zmuszony uznać, że nic nie ma więk-
szego znaczenia niż jego misja - nawet 
życie tych, na których mu najbardziej 
zależy.

Kicia Kocia razem z wiernymi przyja-
ciółmi odkrywa odważnie świat i stawia 
czoła wielu nowym sytuacjom. Przy-
gody Kici Koci odzwierciedlają dzie-
cięcą wrażliwość oraz ukazują pełną 
ciepła i radości codzienność. Filmowe 
opowieści na podstawie uwielbianych 
książek Anity Głowińskiej to idealna 
okazja na jeden z pierwszych, nieza-
pomnianych seansów w kinie

Kicia Kocia na pikniku

Burze i silny wiatr
Początek sierpnia jest niezbyt stabilny jeśli chodzi o po-

godę. Cały czas mamy do czynienia z jej zmianami w wielu 
miejscach w kraju. Najpierw świeci słońce, a już za chwilę 
wieje wiatr i pojawiają się chmury burzowe, którym towarzy-
szą obfite opady deszczy często z gradem.

Warto wiedzieć, że porażenie 
piorunem najczęściej kończy 
się śmiercią lub trwałym ka-
lectwem. Wyładowanie atmos-
feryczne może spowodować po-
żar, uszkodzenie budynku lub 
spalenie instalacji elektrycznej 
oraz uszkodzenie wszystkich 
włączonych do niej urządzeń, 
np. telewizora, komputera itp. 
Co robić aby zminimalizować 
skutki takich zjawisk? Przede 
wszystkim słuchać aktualnych 
prognoz pogody w środkach 
masowego przekazu - zawierają 
one ostrzeżenia przed groźnymi 
zjawiskami pogodowymi; usu-
nąć z balkonów, tarasów i pa-
rapetów okien rzeczy, które mo-
gą zostać porwane przez wiatr. 
Należy pamiętaj, że mogą one 

stworzyć niepotrzebne zagroże-
nie dla bliskich i osób postron-
nych; pozamykać okna i drzwi; 
w miarę możliwości wyłączyć 
urządzenia elektryczne i gazo-
we; w tym czasie nie planować 
wycieczek w góry, wychodzenia 
z domu, np. na zakupy; zabez-
pieczyć minimalny zapas wody 
pitnej, żywności i niezbędnych 
lekarstw; sprawdzić czy mamy 
pod ręką oświetlenie awaryjne 
(np. latarkę) oraz naładowany 
telefon komórkowy; nie obser-
wować niebezpiecznych zjawisk 
pogodowych. W czasie nawał-
nicy starajmy się nie podchodź 
do okien i drzwi; jeżeli jesteśmy 
w budynku, w centrum hura-
ganowego wiatru lub trąby po-
wietrznej, usiądźmy pod ścia-
ną nośną, z daleka od okien 
i drzwi, najlepiej na najniższej 
kondygnacji, np. w piwnicy. 

Jeżeli bardzo silny wiatr lub 
intensywne opady deszczu za-

skoczą nas podczas podróży 
samochodem, najlepiej zmniej-
szyć prędkość jazdy lub zatrzy-
mać się i poszukać bezpiecz-
nego schronienia. Nie należy 
zatrzymywać się i parkować 
samochodu pod drzewami, słu-
pami i liniami energetycznymi. 
Pamiętajmy, że wysokie ele-
menty doskonale przyciągają 
wyładowania atmosferyczne 
i najlepiej, aby nie przebywać 
podczas burzy w ich pobliżu. 

Generalnie nawałnicę naj-
lepiej przeczekać w budynku 
unikając otwartej przestrzeni. 
Jeżeli zaskoczyła nas pogoda 
i nie ma możliwości schronie-
nia się to w przypadku hu-
raganu najlepiej wykorzystać 
zagłębienia terenu (rów, głę-

boki dół) i się w nim schronić, 
a w przypadku burzy nie sia-
dać i nie kładź się na ziemi tyl-
ko przykucnąć (oczywiście nie 
pod drzewem). Odsunąć się od 
metalowych przedmiotów i nie 
dotykaj ich.

Z kolei jeśli jesteśmy nad wo-
dą należy wyjść z wody, opuścić 
żaglówkę, łódź, ponton, rower 
wodny, kajak itp. lub przycu-
mować do brzegu. Pamiętajmy, 
że podczas silnego wiatru nie 
wolno przebywać w żaglówce, 
pod jej pokładem. W przypadku 
wywrócenia się łodzi ryzykuje-
my życiem. 

Podczas burzy, poza budyn-
kiem, pamiętajmy, że chwilowa 
poprawa pogody oraz cisza nie 
oznaczają, że jest bezpiecznie. 
Przed wyjściem trzeba upewnić 
się, jaka jest sytuacja, warto 
też zapoznać się z prognozami.

Źródło: KG PSP

Nagłe zmiany pogodowe są coraz częstsze
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Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 18 sierpnia 2023 r.

HASŁO:
M-8, I-2, A-10 / L-20, G-3, K-4 / C-9, 

E-15, N-16 / M-15, B-9, A-4, B-A, C-13 
/ N-15, J-1, C-14 / F-15, G-2, C-14, 

H-16, D-1, N-9

Baran: Wmieszałaś się w bardzo wiele 
niepotrzebnych sporów w domu, a do 
tego szef nie ułatwiał Tobie życia. Na 
szczęście najbliższy czas będzie zu-
pełnie inny i pozwoli Tobie odetchnąć 
z ulgą i przywrócić dobre relacje 

między domownikami. Dużą radość sprawi To-
bie odrobina sportu i spotkania z przyjaciółmi, 
warto namówić znajomych na rowerowy wypad 
połączony z piknikiem. Warto w pełni wykorzy-
stać letni czas.

Byk: W najbliższych dniach przeko-
nasz się, że musisz zająć się czymś 
więcej niż tylko życiem samymi ma-
rzeniami i rozmyślaniem, co by było 
gdyby... Nareszcie zrozumiesz że sa-
ma musisz zadbać o siebie. Te prze-

myślenia dodadzą Tobie ogromnej ilości energii, 
którą wykorzystasz w znakomity sposób. Pozwól 
sobie na odrobinę niewinnego egoizmu i postaw 
się w centrum własnego życia. Najpierw realizuj 
swoje potrzeby, a jeżeli starczy czasu pomagaj 
też innym.

Bliźnięta: Samotne bliźnięta spotkają 
osobę, z którą będą chciały uło-
żyć sobie wspólne życie. Korzystajcie 
więc z okazji i ostatnich letnich dni, 
spotykajcie się ze znajomymi i bawcie 
się. Z kolei pary mogą spodziewać 

się wybuchu namiętności. W obu przypadkach 
warto zastanowić się nad wspólnym wyjazdem 
dla jeszcze większego zacieśnienia relacji. Kilka 
dni spędzonych nad morzem, w górach, wśród 
jezior lub lasów zbawiennie wpłynie nie tylko na 
uczucia, ale również zdrowie.

Rak: Twoje problemy finansowe zo-
staną rozwiązane, ale tylko pod wa-
runkiem, że przestaniesz być dum-
na i przyjmiesz pomoc od bliskich 
lub przyjaciół. Spokojnie, nie odbije 
się to na Twoim wizerunku w ich 

oczach. Wręcz przeciwnie, poczują się pomocni 
i potrzebni, a Tobie spadnie kamień z serca 
i w końcu będziesz mogła spokojnie zacząć żyć. 
Przekonasz się jak ogromnym szczęściem są 
przychylnie nastawieni do nas ludzie.

Lew: Najbliższy czas spędzisz bar-
dzo aktywnie, co będzie napawało 
Cię pozytywną energią i sprawi, że 
wszystkie trudności będziesz rozwią-
zywać z uśmiechem na ustach. Nic 
nie będzie dla Ciebie problemem, 

dzięki czemu zwrócisz na siebie uwagą zna-
jomych i będziesz przez nich podziwiana. Nie 
zapomnij tylko, że czasem musisz zwolnić, nie 
tylko po to, żeby złapać oddech, ale również dla-
tego, żeby przez pośpiech nie zacząć popełniać 
najprostrzych błędów.

Panna: Czas na uporządkowanie ży-
cia. Zastanów się, co stawiasz na 
szczycie swojej piramidy wartości. 
Nie myl zauroczenia z miłością. Twój 
lekki i roześmiany duch może ranić 
bliskie Ci osoby. Zastanów się czy 

nie powinnaś się zatrzymać, spojrzeć na świat 
z innej perspektywy i dostrzec osobę, która na-
prawdę Cię potrzebuje i jednocześnie może spo-
ro zaoferować. Zaniedbanie przyjaciela to duży 
błąd, zwłaszcza gdy intencji dalszych znajomych 
nigdy nie można być pewną.

Waga: Jesteś mistrzem w nawiązy-
waniu kontaktów z ludźmi, potrafisz 
sobie zjednać wszystkich, zwłasz-
cza tych, którzy okażą się pomocni 
w drodze do kariery.  Sprawiedliwość 
stoi dla Ciebie ponad wszystkim, 

w związku z tym dbasz o to, by Twoi współpra-
cownicy nie czuli się wykorzystywani i zaniedby-
wani. Przy różnicy zdań zawsze wysłuchujesz 
obu stron. Chcesz zrobić wszystko tak, by nikt 
nie czuł się poszkodowany.

Skorpion: Twoja dobra passa trwa, 
postaraj się więc wycisnąć z niej jak 
najwięcej. Twoje hasło na najbliższy 
okres to kariera. Tydzień ten będzie 
sprzyjał skorpionom do planowania 
i tworzenia projektów zawodowych. 

W życiu osobistym stateczny spokój, ale kto 
powiedział, że spokój jest nieatrakcyjny? Lato 
trwa na całego, więc warto pomysleć o wspól-
nym wyjeździe, choćby tylko na weekend. Przy 
Towim szczęściu uda Ci się znleźć wyjątkowo 
atrakcyjną ofertę.

Strzelec: W pracy możesz być tro-
chę niecierpliwa i bardziej opieszałe 
osoby mogą Ci działać na nerwy. 
Szanując swoje zdrowie i uczucia 
innych wykaż się zrozumieniem 
i empatią. Nie jest to dobry okres 

dla zabaw. Unikaj zwłaszcza przesady, bo czy 
to nadmiar alkoholu, czy dobrego jedzenia może 
przyczynić się do różnych dolegliwości. Najle-
piej, jeśli to możliwe, odetnij się krótkim wyjaz-
dem od obowiązków zawodowych i towarzystwa 
codziennych znajomych.

Koziorożec: Praca przyniesie Tobie 
nie tylko pieniądze, ale sporo satys-
fakcji. To czas, żeby uporządkować 
sprawy zawodowe i ustalić hierar-
chię ważności. Będziesz realizowała 
plan zajęć krok po kroku i niewielkie 

postępy już będą widoczne. Przyniesie Ci to du-
żo radości i zadowolenia. Również twoje finanse 
stopniowo się poprawią i wyjdziesz w końcu na 
prostą. Zobaczysz, że wcześniejsze wysiłki opła-
ciły się, co podniesie Twoje morale.

Wodnik: Nie dopuść, by decyzje przez 
Ciebie podejmowane były pochopnie.
Lepiej podejmować je na chłodno. 
Do życia podchodź z dystansem, 
rzeczywistość jest nie zawsze taka, 
jak się wydaje, a w Twoim przypad-

ku sprawdza się przysłowie „kto się czubi, ten 
się lubi”. Zawsze zachowaj humor i pamiętaj, 
że w razie energetycznego dołka możesz liczyć 
na wsparcie i zrozumienie ze strony przyjaciół. 
Ten tydzień wzbogaci Cię w siłę i witalność, roz-
winiesz skrzydła.

Ryby: Czeka Cię sporo pracy, ale 
będziesz w całkiem niezłym nastroju 
i dasz sobie radę ze wszystkimi obo-
wiązkami. Dzięki dobrej organizacji 
i kompetencjom uda się Tobie poko-
nać wszelkie przeszkody i poradzić 

sobie z wszystkim, co stanie na Twojej drodze. 
Spotkasz też życzliwie nastawione osoby. Jeśli 
tylko właściwie wykorzystasz szanse dane od 
losu, możesz wiele osiągnąć. Pomimo, że Twoja 
sytuacja finansowa jeszcze się poprawi, raczej 
skup się na oszczędzaniu.

Poziomo:
A. pękate naczynie na wi-
no  * potrzebny do pływania 
w basenie  B. gad z wysp 
Galapagos  * daleko mu do 
fachowca  C. studiuje ją 
miłośnik kraju Niccolo Pa-
ganiniego  D. srebrne nitki 
na choince  * biegłość naby-
ta doświadczeniem  E. dużo 
głosów i odgłosów  * sucha 
kiełbasa z mięsa oślego  F. 
hotel przy drodze dla zmoto-
ryzowanych  * dusigrosz ho-
dujący węża w kieszeni  G. 
zgrany zespół ludzi  * lina do 
manewrowania żaglem  H. 
głos Bernarda Ładysza  * 
można się od niego odbić  

I. włoskie miasto z krzywą 
wieżą  * muzułmański pro-
boszcz  J. narzędzie potrzeb-
ne na przodku  * współczyn-
nik inteligencji  K. działa w 
organizacji Greenpeace  * 
do wygładzania wypranej 
bielizny  L. do wiercenia 
otworów  * tytuł nadawany 
synom królewskim w Hisz-
panii  M. przewozi ropę na 
morzu  N. stale jeździ na sy-
gnale  * miasto Carla Zeissa  
O. ostrze broni siecznej  * 
śmiałość, waleczność
Pionowo:
B. sport Izabeli Dylewskiej  
1. 4 godziny dziennie w pracy  
* otworzyła mityczną puszkę  

2. lekki, łagodny, przyjemny 
wiatr  3. błyszczy na ekranie 
i na czubku choinki  * przy 
wagonie zwany był buforem  
5. ciemnoniebieskie oczko  * 
pani na Olimpie  7. partner 
Shreka  * kreślony cyrklem  
9. In dla chemika  * na czele 
listy przebojów  11. śnieżna 
zawalidroga  * muzyczny ak-
cent w pracy i płacy  13. szef 
krajowego Kościoła  * obszar 
od 0 do 300 m n.p.m.  15. 
fortepianowy przycisk  * po-
licja w Polsce Ludowej  16. 
ozdoba z morza  17. przesie-
dleniec  * narkotyczny lek 
przeciwbólowy  19. przymu-
sowe odosobnienie, izolatka

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 30/1369
„Najwięcej kształtów

ma abstrakcja”
nagrodę otrzymuje:

Maria Wylegała
Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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